柳州市鱼峰区人民政府

 办公室文件

鱼政办发〔2022〕10号

鱼峰区人民政府办公室
关于印发《鱼峰区落实2022年柳州市政府工作报告重点工作分工细化方案》的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区直国家机关各部门，各人民团体，各事业单位：
根据《柳州市人民政府办公室关于印发<2022年柳州市政府工作报告重点工作分工细化方案>的通知》要求，经鱼峰区人民政府同意，现将《鱼峰区落实2022年柳州市政府工作报告重点工作分工细化方案（鱼峰区分解方案）》印发给你们，并提出以下工作要求，请认真贯彻执行。
一、提高政治站位，增强责任意识
各有关单位要加强组织领导，按照《鱼峰区落实2022年柳州市政府工作报告重点工作分工细化方案（鱼峰区分解方案）》（下称《细化方案（鱼峰区分解方案）》），进一步明确部门职责，细化工作措施和目标任务，压紧压实责任。各单位要以重任在肩、舍我其谁的责任感，坐不住、等不起、慢不得的紧迫感，强化责任担当，狠抓任务落实，确保各项任务全面完成。
二、严格对标对表，狠抓落地落实
《细化方案（鱼峰区分解方案）》涉及我区74项重点目标任务，各有关单位要严格落实“一把手”负责制，单位主要领导要亲自研究、部署和推动本单位承担的市政府工作报告目标任务，逐项建立工作台账，实行清单管理，确保各项任务有力有序开展，取得实实在在的成果。各有关单位要牢固树立大局观，高效率高质量完成目标任务，加强协同配合，不断增强合力，确保各项工作高质量推进、高标准完成。尽职尽责，按照明确的细分任务主动履职，积极配合市级牵头部门，共同推进目标任务落实。
三、强化督查考评，确保工作成效
各有关单位要增强责任感和紧迫感，主动担当、积极作为，做好日常跟踪，确保工作落实。区委区政府督查绩效办要进一步创新督查方式，对推进不力、进展迟缓、成效不明显的开展重点督查，对不作为、慢作为、乱作为的坚决追责问责；要发挥考核指挥棒作用，创新绩效管理方式方法，扎实做好绩效考评，确保柳州市政府工作报告目标任务如期顺利完成。
四、落实定期报告制度，提高报告质量
各有关单位要对照《细化方案（鱼峰区分解方案）》及时梳理截至今年上半年、三季度末、11月30日及全年各项任务完成情况，并认真填写“三清单”（进展情况清单、问题建议清单、亮点经验清单），填报的内容要如实反映目标任务的进度、存在的问题和建议，杜绝空话、虚话、套话。请各有关单位分别于5月17日、8月17日、11月17日、11月28日前“三清单”（盖章版和可修改版）通过智慧鱼峰系统报送区委区政府督查绩效办。

附件：1.2022年柳州市政府工作报告重点工作分工细化方案（鱼峰区分解方案）
2.政策解读

[bookmark: _GoBack]
鱼峰区人民政府办公室
2022年5月10日

公开方式：主动公开
鱼峰区人民政府办公室                     2022年5月10日印发

— 20 —
— 19 —